
(นายจิมจง  ทองคำวัน) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 

 
 
 
ที่ ศธ 04187/ว2464                        สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา 

                อุบลราชธานี เขต ๕ ถนนสถลมาร์ค ตำบลเมืองเดช 
                อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ๓๔๑๖๐ 

         9  มิถุนายน  2568 
 

เรื่อง   ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต ๕ 
 

เรียน   ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษา ทุกเขต 

สิ่งที่ส่งมาด้วย   ๑. คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต ๕ 
   เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทารทางอิเล็กทรอนิกส์  จำนวน ๑ ฉบับ 
๒. ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบสราชธานี ๕ 
    เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการของสำนักงานฯ  จำนวน ๑ ฉบับ  
         

           ด้วย พระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้ บรรดาคำขอ
อนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้อง ทางช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น ได้รับตามวันและ
เวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นได้เข้าสู่ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของหน่วยงานของรัฐ หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ จึงสมควร
กำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอ หรือติดต่อส่วนราชการการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ 
เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ นั้น 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบธราชธานี เขต ๕ ได้จัดทำประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต ๕  เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการของสำนักงานสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต ๕ และคำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี 
เขต ๕ เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงแจ้งประชาสัมพันธ์ให้
ทุกหน่วยงานได้ทราบทั่วกัน รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 

 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 
 
 

         ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

กลุ่มอำนวยการ 
โทร. 0๘-๖๔๖๘-๑๙๓1 
ผู้รับผิดชอบ นางสาวกัลย์ฐิตา ชะแฝง 
087-9584096  
 

“เรียนดี มีความสุข” 
 
 
 



 

 

 

(นายจิมจง  ทองคำวัน) 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 

ตัวอย่าง 
 

คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธาน ีเขต 5 
ที่ 532 /2568 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
   

 
โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติว่าในกรณีที ่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั ่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของ
เจ้าหน้าที่ของรัฐต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐ  
ได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่า
เจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว  สมควรกำหนดระบบ
สำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติ
ราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
อุบลราชธานี เขต 5 จึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

 

ข้อ ๑  ในคำสั่งนี้ 
“สำนักงาน” (หรือ “กรม” ฯลฯ) หมายความว่า สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

ประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 
 

ข้อ ๒  ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้  
(๑) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) ชื ่อโดเมน saraban04187@obec.go.th                 

ที่สำนักงานจัดสรรให้ 
(๒) แอปพลิเคชัน facebook ชื่อเพจ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา

อุบลราชธานี เขต 5 
 

ข้อ ๓  คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 
ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  9 เดือนมิถุนายน  พ.ศ. 2568  เป็นต้นไป 
 

สั่ง ณ วันที่ 9  มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 

 



 

 

 

(นายจิมจง  ทองคำวัน) 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 

 
 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 

พ.ศ. 2568 
   

 
โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงาน  
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด 
ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อ
นั้นเข้าสู่ระบบ  สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อ
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ทั้งนี้ เพ่ือ
เป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติ
ราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 
ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

 

ข้อ ๑  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอ 
หรือติดต่อ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 หรือผู้อำนวยการสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban04187@obec.go.th 
(๒) เว็บไซต์ www.web.ubon5.go.th 
 

ข้อ ๒  ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถาม
หรือขอรับคำยืนยันจาก สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 ว่าได้รับคำขอ
หรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) 082-145-2010 
(๒) 089-468-1931 
 

ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์
อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 หรือ ผู ้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษา
อุบลราชธานี เขต 5 ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

 
ประกาศ ณ วันที่  9 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

 
 
 

 


